
 

   

    
 - 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
č. 2 – únor 2009 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

27. 2. 18:00 
Sněženky a 
machři po 25 
letech; komedie 

 
 
 
 
 
 
 
 

Libštátský kamenný most 
 

Citát I. Newtona: „Lidé budují mnoho zdí, ale málo mostů.“ 
Mosty jsou stavby, které spojují lidi na obou stranách řek. Umožňují 
setkání a kontakt. 
Libštátský kamenný most patří jistě k zajímavostem naší obce. Začal 
se stavět v roce 1822, a třebaže nebyl zcela dokončen, mohlo se po 
něm téhož roku jezdit i s povozy. Plán mostu vypracoval Jiří Slavík. 
Roku 1827 byl vydlážděn čedičovým kamenem. Z roku 1834 se 
zachoval zápis v obecních účtech: „Když obec Libštát kamenný most 
přes řeku Olešku roku 1822 stavěla, 16 prken od Josefa Plichty z No.
12 se vypůjčila, za něž (9 zlatých a 36 krejcarů) po něm pozůstalí 
dědicové jsou jest obdrželi.“ V soupisu památek, navržených 
k zapsání do státního seznamu památek obce, je uveden jako barokní 
most s plastickou výzdobou. 
Jedná se o sochu sv. Jana Nepomuckého. Ta stála původně pod 
starým dřevěným mostem. Po postavení kamenného mostu byla 
nejprve umístěna na pravou stranu mostu, později na levou směrem 
na Lomnici nad Popelkou. K udržování sochy zřídil Josef Radimský, 
mlynář v Libštátě, v roce 1856 nadaci. Druhou sochou zdobící most 
je socha svatého Václava. Pochází z neznámé kamenické dílny a byla 
na most umístěna v roce 1831. Náklad na ní činil 164 zl. 42 kr. Od 
různých dárců se tehdy sešlo téměř 109 zlatých. Zbylá částka byla 
doplacena z obecní pokladny. Obec tehdy také prohlásila, že ji bude 
na věčné časy udržovat. 
Most prošel v loňském roce rekonstrukcí a tak by se dalo říci, že obec 
své sliby plní. Zajímavosti a informace o této opravě otiskneme 
v příštím čísle Zpravodaje.     M. Farská 
 

6. 3. 18:00 
Den, kdy se 
zastavila Země 
sci-fi thriller 

 

13. 3. 18:00 
Kdopak by se 
vlka bál 
romantické drama 

20. 3. 18:00 
Absurdistán 
poetická 
komedie 

27. 3. 18:00 
Ženy 
komedie  

Provozovatel: 
OBEC LIBŠTÁT 
Tel: 481 689 300 
stránky kina: 
www.365dni.cz 
 



 

   

    
 - 2 - 

O b e c n í  úř a d  i n f o r m u j e  
 

Z programu jednání rady obce pro vás zaznamenal Zdeněk Lhota. 
Uvedené informace z jednání orgánů obce jsou pouze výběrem z projednávaných témat. 
Úplné znění všech usnesení je občanům k dispozici vždy po jednání na informační tabuli 
umístěné v budově Obecního úřadu. 
 
Z jednání rady obce 19. 1. 2009 
* RO projednala a schválila rozpočtové opatření v rámci jednotlivých paragrafů rozpočtu 
obce na rok 2008. Zároveň RO projednala poslední úpravu rozpočtu obce na rok 2008, 
týkající se zvýšení dotace na sociální služby a doporučila členům zastupitelstva tuto změnu 
schválit. 
* RO jednala o přípravě pravidel k vydávání Libštátského zpravodaje. Členové RO se 
seznámí s dostupnými materiály k vydávání periodik samosprávami a k této problematice se 
vrátí na některém dalším jednání. 
* RO projednala a schválila nájemní smlouvu na pronájem ubytovny KD. 
* RO projednala a schválila pravidla pro pronajímání sálu KD k pořádání kulturních, 
společenských a dalších akcí. 
* Na závěr RO jednala o žádosti pro Nadaci ČEZ na pořízení dětského hřiště u mateřské školy 
a o dotaci na opravu střechy kina. 
 
Evidence obyvatel v obci Libštát 
 

Počet obyvatel k 31. 12. 2008 včetně cizinců činil 1018, z toho 503 mužů a 515 žen. 
Narození:    9 (5 chlapců a 4 dívky) 
Úmrtí:   13 (7 mužů, 6 žen) 
Přistěhování:  25 (11 mužů, 14 žen) 
Odstěhování:  20 (11 mužů, 9 žen) 
Průměrný věk obyvatel byl 41 let. 
 
 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Vaším obecním úřadem 

 

V Y H L A Š U J E  H U M A N I T Á R N Í  S B Í R K U  
 

� letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
� lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� domácích potřeb, nádobí (bílé i černé, skleničky – vše jen funkční) 
� peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

 
VĚCI, KTERÉ Z EKOLOGICKÝCH D ŮVODŮ VZÍT NEM ŮŽEME: 
Obnošené boty, svetry, dále pak ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola a dětské 
kočárky – ty se transportem znehodnotí. 
 
Sbírka se uskuteční v budově Obecního úřadu v Libštátě, a to ve dnech 
v pátek 13. 3. 2009 od 9:00 do 17:00 hod. a 
v sobotu 14. 3. 2009 od 9:00 do 12:00 hod. 
 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Děkujeme za Vaši pomoc 



 

   

    
 - 3 - 

Novinky v knihovně 
Knihovna nabízí nové knihy – z české tvorby to jsou romány Magdy Váňové Past a 
M. Viewegha Román pro muže. Čtení pro celou rodinu od Marie Kubátové Tři šupinky 
vánočního kapra. Dva romány z české historie od L. Vaňkové Kdo na kamenný trůn z doby 
před nástupem budoucího krále Přemysla Otakara I. Druhým je román české autorky 
provdané do Anglie Hany Whitton Anna Česká, který popisuje život dcery Karla IV. na 
anglickém trůnu. Knížka dvojice autorů Barbory Koudelkové a Milana Bárty Útěk z afrického 
pekla je zpovědí české ženy o pěti letech týrání a ponížení, které prodělala po provdání do 
africké Ghany. Veselejší obsah mají dvě knížky od moravských autorek, Brňačky Simony 
Monyové Tchýně a uzený a dílko ostravské autorky Vladimíry Černajové Šmarjá, vyplivni tu 
mandelinku! aneb Vyprávění od domácího krbu. 
Tři romány pocházejí z překladové tvorby. První od Joy Fieldingové Zachráníš mě ráno, 
druhý od Julie Garwood Kořist a třetí z muslimského světa, konkrétně z Pákistánu, od 
Sabatiny James Chtěla mě zabít vlastní rodina. 
Tři knížky pro mladé čtenáře. Nové Mikulášovy patálie – Návrat z prázdnin a Sváteční oběd 
od autorského dua René Goscinny a Jean-Jacques Sempé. Určeno čtenářům od devíti let. Pro 
dívky napsala Lenka Lanczová Letní něžnosti. Novinky z hereckého prostředí. Druhá kniha 
zesnulé Stelly Zázvorkové Stella o sobě II (…a také o těch, kteří odešli…). Komik Luděk 
Sobota je autorem práce Dvě facky a pohřeb. Třetí knihu napsal představitel Vinnetoua, 
francouzský herec Pierre Brice, a nese název Vinnetou a já. Popisuje skutečný život autora od 
dětství, přes službu v armádě až po život ve filmu. 
Dva cestopisy. Od Jiřího Hubičky Hledání čínského draka a od oblíbeného autora Jana Šmída 
Obrázky z Provence podruhé. Nabízí se vám možnost prostřednictvím knihy podívat se do 
světa. Knihu z přírody nabízí Václav Větvička Herbář pod polštář. 
Zajímavé jsou dva díly Toulek minulostí světa. Osmý díl obsahuje kapitoly o osídlení Nového 
světa, vzniku Spojených států a jejich velmocenské cestě, dějinách Latinské Ameriky a 
Austrálie. Devátý díl je v knihovně již zakoupený a nový desátý díl je současně i dílem 
závěrečným. Obsahuje kapitoly o evropských národních státech, revolučním roce 1848, 
porevoluční normalizaci, první světové válce a vzniku moderního světa. 
Věřím, že je co číst. V knihovně je více než 7 000 knih. Jistě je z čeho vybírat! Prosil bych 
čtenáře, a to především mladé, aby vypůjčené knihy odevzdávali včas, nejdéle za dva měsíce. 
Vypůjčenou knihu nemůžete půjčovat komukoliv, nejdříve je knihu třeba odevzdat v časovém 
termínu a potom si ji může vypůjčit další čtenář. Uvědomte si již konečně, hlavně vy, 
mládeži, že knihy, které potřebujete ke studiu, nemohou sloužit pouze jednomu, nejvýše 
dvěma čtenářům. Dva měsíce je jistě dost dlouhá doba na přečtení knížky. 
  
Knihovna je otevřena vždy v pátek od 17:30 hod. do 19:30 hod. 

J. Korbelář, knihovník 
 
 

 
LIBŠTÁTSKO – SOUSEDSKÝ INZERT 
 
 
 
UBYTOVNA V KULTURNÍM DOM Ě LIBŠTÁT – OPĚT V PROVOZU  
ADRESA: Libštát 315, 512 03 Libštát; TELEFON: 732 190 057; CENA: 200 Kč/noc 
- možnost celodenního stravování 
- možnost vyjíždění za lyžováním 



 

   

    
 - 4 - 

Truhlá řství – tesařství KRAB 
truhlarna.krab@tiscali.cz  www.truhlarna-krab.cz 

P. Mečíř & Z. Hlava 
Privát: Libštát 65  Privát: Loukov 59 
Libštát 512 03  Semily 513 01 
Mobil: 605 948 923 Mobil: 732 749 453 

 

Dovolujeme si Vám oznámit, že naší stávající truhlářskou a tesařskou výrobu rozšiřujeme 
nově o  
 

Sklenářství a montáž žaluzií 
 

Vaše požadavky je možno předat: 
1. v provozovně: areál textilního závodu Gerl v Hájích nad Jizerou 
2. v místě bydliště: Petr Mečíř (Libštát čp. 65, mobil 605 948 923) nebo Zbyněk Hlava 
(Loukov čp. 59, mobil 732 749 453) 
 
 

 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Zavede Vás k nejznámějším turistickým atrakcím Norska po tzv. Zlaté cestě severu. Ta 
zahrnuje dramatické serpentiny Trolí stezka a Orlí stezka, světoznámý Geirangerfjord 
s krásnými vodopády Sedm sester, Nápadní a Naděje a vyhlídkovou horu Dalsnibba… 

6. 7. – 16. 7.  14 990 Kč 
Jedná se o kombinovaný turisticko-poznávací zájezd s odjezdem z Libštátu, 

na který se uvolnilo několik míst. 

Program celého zájezdu a podrobnější informace vám sdělí 

M. Farská, mobil 723 361 474 

 
 



 

   

    
 - 5 - 

 

LTZ Libštát s. r. o. 
MIMO ŘÁDNÝ PRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB 

od 2. 2. 2009 ve skladových prostorách společnosti 
vždy v pracovních dnech od 7:00 hod. do 13:00 hod. 

v úterý do 17:30 hod. 
STOLNÍ A LOŽNÍ PRÁDLO 

ZA VÝHODNÉ CENY PŘÍMO OD VÝROBCE!!! 
 
 

SDRUŽENÍ ARTEFAKTUM.CZ a Centrum pro zdravotn ě postižené 
Libereckého kraje vyhlašují 

celostátní soutěž 
Cena MODRÉHO SLONA 2009 

 
Soutěží se v 10 kategoriích: 
Malba, keramika, fotografie, textilní tvorba, kombinovaná technika (ruční práce), literární 
tvorba, divadlo (malé formy, loutky apod.), tanec, hudební tvorba (hudební přednes apod.), 
jiné formy zajímavé umělecké tvorby (sochařství, řezbářství apod.). 
Soutěže se mohou zúčastnit občané se zdravotním postižením i zdraví občané ČR včetně dětí. 
Soutěž je rozdělena do dvou věkových kategorií (děti – dospělí). 
Slavnostní vyhlášení Ceny Modrého slona 2009 proběhne v rámci IV. ročníku „Letního 
setkání v ZOO“ v Liberci v červnu 2009. 
Vyplněnou přihlášku je nutno písemně či osobně doručit nejpozději do 30. dubna 2009. 
V případě vašeho zájmu o přihlášku či podrobnější informace kontaktujte prosím paní Lenku 
Pařilovou – tel. 481 689 120, mobil 604 254 268, nebo na www.czp.az4u.info Modrý slon 
2009. 
 
 

 
 
 
Halový turnaj starší přípravky v Hostinném 31. ledna 
 
 
LIBŠTÁT – Horní Staré Město 3:1 (branky L. Klaban 2, T. Houžvička) 
LIBŠTÁT – Jaroměř   0:3 
LIBŠTÁT – Hostinné   3:0 (L. Klaban 3) 
LIBŠTÁT – Trutnov   4:1 (L. Klaban 2, T. Machačný) 
LIBŠTÁT – Náchod   1:4 (T. Machačný) 
LIBŠTÁT – Rozkoš   4:1 (L. Klaban 3, T. Houžvička) 
LIBŠTÁT – Dvůr Králové  3:1 (L. Klaban 2, T. Houžvička) 
Za Libštát hráli: L. Klaban, J. Kuchař, T. Machačný, T. Lukeš, T. Houžvička, D. Vancl, 
P. Holovič, J. Tolaci, Š. Rouč. V turnaji skončili na krásném třetím místě. 



 

   

    
 - 6 - 

 
Halový turnaj starší přípravky v Hostinném 20. prosince 
LIBŠTÁT – Baník Rtyně  1:1 (L. Klaban) 
LIBŠTÁT – Vítězná   7:2 (L. Klaban 3, T. Houžvička 2, D. Vancl, M. Folten) 
LIBŠTÁT – Hostinné   1:1 (L. Klaban) 
LIBŠTÁT – Kunčice   4:1 (L. Klaban 2, T. Lukeš, P. Holovič) 
LIBŠTÁT – Horní Staré Město 3:1 (P. Holovič 2, L. Klaban, T. Houžvička) 
LIBŠTÁT – Náchod   4:0 (L. Klaban 2, P. Holovič 2) 
LIBŠTÁT – Javorka   3:1 (P. Holovič 3) 
Za Libštát hráli: L. Klaban, Š. Rouč, D. Vancl, P. Holovič, T. Houžvička, T. Lukeš, M. 
Folten, J. Tolaci, F. Machačný, P. Mikule, M. Říha. Minižáci celý turnaj vyhráli a zaslouží 
velkou pochvalu. 
 
Halový turnaj starší přípravky na Malé Skále 25. ledna 
LIBŠTÁT – Harrachov  8:0 (P. Holovič 3, L. Klaban 2, J. Diviš, T. Houžvička, T. Lukeš) 
LIBŠTÁT – Dobrovice  7:0 (L. Klaban 2, P. Holovič 2, J. Diviš, T. Lukeš, T. Houžvička) 
LIBŠTÁT – Tanvald   2:2 (L. Klaban, P. Holovič) 
LIBŠTÁT – Plavy   5:0 (L. Klaban 2, P. Holovič 2, T. Lukeš) 
LIBŠTÁT – Železný Brod  1:2 (L. Klaban) 
Za Libštát hráli: L. Klaban, Š. Rouč, P. Holovič, T. Lukeš, T. Houžvička, D. Vancl, J. Diviš, 
F. Machačný, P. Mikule, M. Říha, O. Franc. V turnaji jsme obsadili třetí místo. 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakce žádá dopisovatele o pr ůběžné a včasné dodávání příspěvků! 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 6. 3. 2009. Vydavatel: OBEC LIBŠTÁT, 
ev. č. MKČR E 14458; šéfredaktorka: Milena Farská; korektura:  Robert R. Novotný 
OÚ – internetové stránky www.libstat.info OÚ – e-mail. adresa obec.libstat@tiscali.cz 
OÚ – 481 689 300; starosta – 481 311 210; matrika  – 481 689 547; OÚ dílna – 481 689 546 
DPS – 481 320 530 záchranná služba: 155 hasiči: 150 policie: 158 SOS: 112 


